
 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 
 

 

_20.04.2022                                                                                                                  _№1090-п_ 
 

О внесении изменений в реестр 

лицензий  на осуществление  

фармацевтической деятельности  

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1081, 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести 20 апреля 2022 года изменения в реестр лицензий 

на осуществление фармацевтической деятельности юридическому лицу 

согласно приложению к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению                                                                      Д.Г. Лисовец   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2
Приложение  к приказу 

                                                                                                           Комитета по здравоохранению 

                                                                                                            от «20» 04.2022    №  1090-п     .                                   

 

Перечень юридических лиц, в сведения которых внесены изменения  

в реестр лицензий на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

 Общество с ограниченной ответственностью «Мелздрав 3» (сокращенное 

наименование - ООО «Мелздрав 3»),  адрес места нахождения юридического лица: 

193079, Санкт-Петербург, вн.тер.г. муниципальный округ Народный, ул. Народная. д. 6. 

лит. А, помещ. 3Н  

ИНН 7811774093  

ОГРН 1227800044878  

В лицензию на осуществление фармацевтической деятельности ЛО-47-02-001470 

от 20.04.2022, предоставленную Комитетом по здравоохранению Ленинградской области, 

действующую бессрочно, внесены изменения в связи с реорганизацией юридических лиц 

в форме слияния: общества с ограниченной ответственностью «Эгмонт» (лицензия  

на осуществление фармацевтической деятельности от 26.02.2020 № ЛО-60-02-000601 

действующая бессрочно, предоставленная Комитетом по здравоохранению Псковской 

области) и общества с ограниченной ответственностью «Горные вершины» (лицензия на 

осуществление фармацевтической деятельности от 19.12.2019 № ЛО-47-02-001470 

предоставленная Комитетом по здравоохранению Ленинградской области действующая 

бессрочно). 

 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

- - 193315, Санкт-Петербург, Народная ул., д. 81, лит. А, пом. 2Н (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 198255, Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.9, корп.1, лит. А, ч.пом. 6-Н (Аптечный 

пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 195265, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д. 105, корп. 1, лит. А, ч. пом. 4-Н 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 196620, Санкт-Петербург, Павловск, Детскосельская ул., д.5, лит. А, ч.пом.1-Н 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  



 3

 

- 195030, Санкт-Петербург, Ударников пр., д.46, лит.А, ч.пом.1-Н (пом.2-12) (Аптечный 

пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 195030, Санкт-Петербург, Наставников ул., д.36, корп. 1, лит. А. 3-Н, пом. № 3, 6-11 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 198207, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 111, корп.2, лит.А, 16Н, пом. № 1-4 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 196143, Санкт-Петербург, улица Орджоникидзе, д. 15, лит.А, пом. 1-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 198328, Санкт-Петербург, Маршала Захарова улица, д.12, корп. 1, лит. А, пом. 13-Н 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 196412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, ул. Еленинская, д. 24,корп. 2, лит. А, часть 

пом. 3Н, пом. № 3, часть пом. №4 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.75,лит.А, пом.52-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197198, Санкт-Петербург, улица Блохина, д.22, лит. А, пом. 5Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  



 4

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 191123, Санкт-Петербург, Кирочная ул., д. 19, лит. А, ч.пом. 4-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 188560, Ленинградская область, г. Сланцы, ул. Кирова, д.42, пом.1, этаж 1 (Аптечный 

пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 193079, г. Санкт-Петербург, ул. Народная, д. 6, лит.А, пом. 3-Н ( пом. 1-10) (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 192241, Санкт-Петербург, Софийская улица, д. 39, корп. 1, литер А, 7Н, пом. №4-18 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197341, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 28, лит. А, пом. 18Н (Аптечный 

пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 195221, Санкт-Петербург, Замшина ул., .19, лит. А, 2Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 192071, Санкт-Петербург, Будапештская ул., 44, лит. А, пом. 12Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197350, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.35, корп.1, лит. А, ч.пом. 11-Н 

(Аптечный пункт)  



 5

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 199178, Санкт-Петербург, 11-я линия В.О., д.34/47, лит. А, ч.пом. 1Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 195271, Санкт-Петербург, Мечникова проспект, д. 19, лит. А, ч.пом. 12-Н (Аптечный 

пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 195248, Санкт-Петербург, Энергетиков проспект, д.70, корп. 1, лит. А, ч.пом. 3Н 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 196657, Санкт-Петербург, город Колпино, Пролетарская ул., д.60, лит. А, ч.пом. 5Н 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 192236, Санкт-Петербург, Софийская ул., д.44, лит. А, ч.пом. 7Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 182250, Псковская область, Себежский район, Себеж, ул. 7 Ноября, д. 31 (Аптечный 

пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.. 


